
LIBELINHA D'EXITO - MEDIACÃO DE SEGUROS LDA 
Balanço em 31 de dezembro de 2021 
Rubrica 

Ativo n&o corrente 
Ativos fixos tanglveis 
Ativos intangíveis 
Investimentos financeiros 
Créditose outros atlvos nã correntes 

Atlvo corrente 

Inventários 

Clientes 

Estado e outros entes públicos 
Capital subscrito e não realizado 
Diferimentos 
Outros ativos correntes 

Caixa e depósitos bancários 

Capltal próprio 
Capital subscrito 
Qutros instrumentos de capital próprio 
Reservas - Reservas legais 
Reservas - Outras reservas 

Resultados transitados 

Outras variações no capital próprio 
Resultado líquido do período 
Dividendos antecipados 

Passivo 

PassivO não corrente 

Provisões 

Financiamentos obtidos 
Outras dívidas a pagar 

Passivo corrente 

Fornecedores 
Estado e outros entes públicos 
Financiamentos obtidos 
Diferimentos 

Outros passivos Correntes 

CAPITAL PROPRIOE PASSIVo 

ATIVO 

(Gerência) 

Total ativo nlo corrente 

Total ativo corrente 
Total atlvo 

Total capital próprio 

Total passlvo nio corrente 

Total passivo corrente 

Total passivo 
Total capital próprio e passivo 

... 

Notas 2021 

92.565,48 

968,17 

93.533,65 

104.084,93 

61.032,78 

9.656,73 

130.668,22 
5.130,42 

310.573,08 

404.106,73 

50.000,00 

8.703,10 
120.227,30 

31.772,00 

210.702,40 

5.909,67 

21.473,50 

14.301,09 

151.720,07 

193.404,33 

193.404,33 

404.106,73 

(Contabilista Certificado) 

NIF: 514281219 

(em uros) 
2020 

77.234,40 

813,05 

78.047,45 

62.407,27 

40.358,31 

1.256,83 

284.627,22 
10.208,55 

398.858,18 

476.905,63 

50.000,00 

8.703,10 

62.430,65 

62.660,24 

183.793,99 

3.469,53 

7.492,58 

282.761,66 

293.723,77 

293.723,77 
477.517,76 


